
47Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 2 DE OUTUBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.632

§ 2º O não atendimento das exigências previstas neste artigo implicará a rejeição da Carta de Intenção de Patrocínio, sem prejuízo da 
reapresentação dentro do prazo de captação, desde que com a documentação devidamente regularizada.
§ 3º Na hipótese do parágrafo anterior, a nova apresentação da Carta de Intenção será considerada como novo protocolo, passando a 
ocupar posição na ordem cronológica correspondente à data de seu efetivo recebimento pela SECULT-GO, desde que ainda haja saldo 
orçamentário disponível, não se admitindo qualquer forma de reserva de prioridade decorrente de protocolo anterior inválido.

Art. 6º As Cartas de Intenção de Patrocínio deverão corresponder ao valor integral autorizado para o projeto, independentemente do 
número de patrocinadores.

§ 1º Quando houver mais de uma empresa patrocinadora, as Cartas de Intenção deverão ser apresentadas no mesmo momento, de 
modo que, somadas, alcancem o valor integral autorizado para o projeto.
§ 2º Em caso de parcelamento do patrocínio, todas as parcelas deverão ser integralmente formalizadas e realizadas dentro do exercício 
fiscal de 2025.
§ 3º O descumprimento do disposto neste artigo implicará a não homologação do patrocínio, sem prejuízo das demais consequências 
previstas na legislação aplicável.

Art. 7º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos exclusivamente ex nunc, para o exercício 
fiscal de 2025, e se aplica imediatamente aos processos administrativos em trâmite.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#570115#47#654212/>

Protocolo 570115
<#ABC#570119#47#654217>

PORTARIA SECULT Nº 152, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

Aprova projetos apresentados com vista aos benefícios do Programa Goyazes de Incentivo 
à Cultura.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das atribuições que lhe conferem o art.11, I da Lei nº 13.613 de 11/05/2000, 
e tendo em vista o que dispõe o art. 2º, IV do Decreto nº 5.362 de 21/02/2001, e com base na Instrução Normativa 1/2025, que disciplina a 
entrada, tramitação e avaliação de projetos culturais no âmbito da Lei Estadual de Incentivo à Cultura, estando, os aprovados, após a captação 
de recursos a executarem seus projetos a partir da data desta publicação, conforme o Processo SEI 202517645000562, resolve:

Art. 1º Aprovar pelo mérito, relevância e oportunidade, conforme o Anexo Único desta Portaria, os projetos apresentados com 
vista aos benefícios do Programa Goyazes de Incentivo à Cultura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

PROJETOS APROVADOS NA MODALIDADE/CATEGORIA FESTIVAIS.

PROJETO Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE CNPJ/CPF VALOR TOTAL 
APROVADO DO 

PROJETO

10º Goyaz Festival - 
Mostra de

Música Instrumental

4506 Studio K Sonorização e
Iluminação Profissional 

LTDA

73.816.183/0001-91 R$ 639.881,00
(seiscentos e trinta e 
nove mil oitocentos e 

oitenta e um reais)

2º Brasileiradinho - Cultura
Brasileira para Crianças

4811 Fernanda de Oliveira Assis ***.964.201-** R$ 851.186,70
(oitocentos e cinquenta 

e um mil cento e 
oitenta e seis reais e 

setenta centavos)

Circuito Goiano de 
Breaking - 2º

Edição

42252 Federação Goiana de 
Breaking e

Danças Desportivas

47.168.535/0001-30 R$ 318.000,00
(trezentos e dezoito mil 

reais)

PROJETOS APROVADOS NA MODALIDADE/CATEGORIA DEMAIS CATEGORIAS CULTURAIS.

PROJETO Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE CNPJ/CPF VALOR TOTAL 
APROVADO DO 

PROJETO

Os Avessos na Estrada de Ferro 
Goiás

4868 Associação Cultural Casa 
de Nazaré

26.457.475/0001-03 R$ 384.596,10
(trezentos e oitenta e 

quatro mil quinhentos e 
noventa e seis reais e dez 

centavos)

Piano Solo Brasileiro Diones 
Correntino Turnê Internacional

5085 Diones Ferreira Correntino ***.247.801-** R$ 154.658,70
(cento e cinquenta e 

quatro mil seiscentos e 
cinquenta e oito reais e 

setenta centavos)

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a1d9b80d

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



48Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 2 DE OUTUBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.632

V FETICO - Teatro para as Infâncias 4698 Jhennifer Matos Santos ***.251.961-** R$ 305.566,17
(trezentos e cinco mil 

quinhentos e sessenta 
e seis reais e dezessete 

centavos)

Concertos Didáticos para Juventude 4334 RONDO PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA

11.954.269/0001-23 R$ 179.322,55
(cento e setenta e nove 

mil trezentos e vinte e dois 
reais e cinquenta e cinco 

centavos)

Movimento 60+ Difusão 4592 Elaine Izabel da Silva Cruz ***.099.361-** R$ 100.000,00
(cem mil reais)

Poesias Vividas 4900 LICIONORA GONZAGA 
NOGUEIRA

***.752.301-** R$ 15.928,50
(quinze mil novecentos 

e vinte e oito reais e 
cinquenta centavos)

Filhos Sem Quintais - Nildo Santos 
na Estrada

4202 Nildelindeus Divino dos 
Santos

47.478.619/0001-70 R$ 214.968,00
(duzentos e quatorze mil 
novecentos e sessenta e 

oito reais)

Turnê 2ª edição - Show - Bom 
Demais da Conta - Marcelo Barra 

-2025

4942 BARRA COMERCIO 
E PRODUÇÕES 

ARTISTICAS LTDA

24.779.613/0001-37 R$ 369.326,00
(trezentos e sessenta e 

nove mil trezentos e vinte 
e seis reais)

EP Soila Steter - Livre, Leve e Solta 4906 SOILA HOLMAS FILHA 
STETER

***.123.371-** R$ 64.721,00
(sessenta e quatro mil 

setecentos e vinte e um 
reais)

SHOW - SEU TIPO 4496 Claudia Vieira de Brito 
Crescente

***.451.741-** R$ 254.815,00
(duzentos e cinquenta e 
quatro mil oitocentos e 

quinze reais)
Álbum Instrumental - My Mother And 

The Moon
4157 SAULO MENDES 

BORGES
***.805.731-** R$ 51.897,00

(cinquenta e um mil 
oitocentos e noventa e 

sete reais)

GOYAZ POP - 2ª EDIÇÃO 4232 Marcos Cesar de Oliveira ***.668.241-** R$ 238.231,00
(duzentos e trinta e oito 

mil duzentos e trinta e um 
reais)

Bruna Mendez - Nem Tudo é Amor 4780 Bruna Mendes Ferreira ***.560.851-** R$ 107.069,00
(cento e sete mil e 

sessenta e nove reais)

O Ponteio do Arrebol 4009 Muryllo Gomes Pacheco ***.670.101-** R$ 177.679,00
(cento e setenta e sete 

mil seiscentos e setenta e 
nove reais)

Semana da Criança Abrasel 5352 ASSOCIACAO 
BRASILEIRA DE BARES 
E RESTAURANTES DE 
GOIAS - ABRASEL GO

06.214.769/0001-99 R$ 135.670,55
(cento e trinta e cinco 

mil seiscentos e setenta 
reais e cinquenta e cinco 

centavos)

Encanto Sonoro 4775 ASSOCIACAO DE LACOS 
DE BEM (ALB)

30.993.330/0001-96 R$ 309.557,00
(trezentos e nove mil 

quinhentos e cinquenta e 
sete reais)

The Journey - A História da banda 
Heaven’s Guardian

4805 ITALO YURE GODINHO 
DE SANTANA

***.510.851-** R$ 151.876,36
(cento e cinquenta e um 
mil oitocentos e setenta 

e seis reais e trinta e seis 
centavos)

Álbum `Tecla SAP` 4083 Guilherme Gonçalves dos 
Santos

***.143.881-** R$ 68.504,00
(sessenta e oito mil 

quinhentos e quatro reais)
Exposição de Artes Visuais `Renka 

Insólito`
4072 Danilo Neves Rocha da 

Silva
***.685.551-** R$ 187.047,00

(cento e oitenta e sete mil 
e quarenta e sete reais)

Kaduzinho 4170 NOVEUM MUSIC LTDA 50.384.381/0001-28 R$ 333.000,00
(trezentos e trinta e três 

mil reais)

Circulação do Espetáculo 
`Kedesha’ê - As Mulheres 

Sagradas` pelo Interior de Goiás

4667 Janine de Campos ***.090.649-** R$ 66.150,00
(sessenta e seis mil cento 

e cinquenta reais)
Sound Sessions 4801 MATHEUS CAMPOS 

FREIRE BOTELHO
***.978.111-** R$ 313.120,00

(trezentos e treze mil 
cento e vinte reais)

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a1d9b80d



49Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 2 DE OUTUBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.632

Outras Lendas 3908 Adrien Charles da Costa 
e Souza

***.627.268-** R$ 96.245,00
(noventa e seis mil 

duzentos e quarenta e 
cinco reais)

3o Encontro Nacional de Artistas 
Naifs no Centro Oeste - EnanCO

4696 HELENA MARIA 
BOARETTO PAULA 

VASCONCELOS

***.412.111-** R$ 242.340,00
(duzentos e quarenta 
e dois mil trezentos e 

quarenta reais)
NILA 25  - TURNE EUROPA 4197 NIRLEI MARIA DE 

ALMEIDA
***.924.941-** R$ 212.058,00

(duzentos e doze mil e 
cinquenta e oito reais)

Turne  Todos cantam com o  Projeto 
Super Nova

4475 Domis Wagner Alves de 
Almeida.

***.301.311-** R$ 84.948,00
(oitenta e quatro mil 

novecentos e quarenta e 
oito reais)

Veredas Tropicais - Canções 
Latinas pelo Cerrado

4435 55.477.514 HELOIZA 
MISTELA SANTANA 

GARCEZ

55.477.514/0001-24 R$ 16.287,50
(dezesseis mil duzentos 
e oitenta e sete reais e 

cinquenta centavos)
METAMORFOSE E COSMOS 

COLAPSO - CIRCULAÇÃO 
NACIONAL

4428 GUSTAVO SILVESTRE 
DE FARIA LTDA

30.866.872/0001-06 R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil 

reais)

Poesias Negras 2° Edição 4141 Alexandre Lopes de Souza ***.229.811-** R$ 87.756,00
(oitenta e sete mil 

setecentos e cinquenta e 
seis reais)

KEISSI SEABRA, SHOWS NO 
INTERIOR - LANÇAMENTO DVD 

CONQUISTA

4438 KEISSIANE SEABRA DE 
VASCONCELOS

***.332.971-** R$ 181.414,00
(cento e oitenta e um mil 
quatrocentos e quatorze 

reais)

Fabular - 2ª edição 4950 Filmes de longe sociedade 
unipessoal LTDA

44.866.171/0001-73 R$ 312.136,44
(trezentos e doze mil 

cento e trinta e seis reais 
e quarenta e quatro 

centavos)

Circulação e registro do espetáculo 
Adobe

4394 Luciana dos Santos 
Caetano

***.942.831-** R$ 107.094,60
(cento e sete mil e noventa 
e quatro reais e sessenta 

centavos)

TOUR MR. GYN E CONVIDADOS 
TOCAM POP ROCK GOIANO 
PELO INTERIOR DE GOIÁS

4352 Anderson Richards 
Mendanha Santana

***.914.531-** R$ 407.213,00
(quatrocentos e sete mil 
duzentos e treze reais)

DVD SUNROAD 5081 58.229.970 FREDERICO 
AUGUSTO FLEURY DE 

MELO

58.229.970/0001-43 R$ 89.656,00
(oitenta e nove mil 

seiscentos e cinquenta e 
seis reais)

GRAVAÇÃO DO VIDEO CLIPE 
`ENQUANTO A LUZ DO CÉU 

BRILHAR`.

5050 Priscilla Assis Jaime 
Marques

***.699.561-** R$ 132.527,85
(cento e trinta e dois mil 
quinhentos e vinte e sete 

reais e oitenta e cinco 
centavos)

ZOUK PARA TODOS 4770 Débora Resendes 
Rodrigues

***.932.811-** R$ 98.629,65
(noventa e oito mil 

seiscentos e vinte e nove 
reais e sessenta e cinco 

centavos)

MARIA DA PENHA NAS ESCOLAS 
2025

4443 SKAMBAU PRODUCOES 
LTDA

34.364.403/0001-31 R$ 299.837,16
(duzentos e noventa e 

nove mil oitocentos e trinta 
e sete reais e dezesseis 

centavos)

QUERO SER PALHAÇO: TEATRO 
EM MOVIMENTO PELOS 
CAMINHOS DE GOIÁS

4058 SEM NOME CIA TEATRO 07.230.037/0001-55 R$ 283.500,00
(duzentos e oitenta e três 

mil e quinhentos reais)
Os karajás de Goiás 5035 Maira Elizabeth Mohn ***.626.161-** R$ 242.872,28

(duzentos e quarenta 
e dois mil oitocentos e 

setenta e dois reais e vinte 
e oito centavos)

O Incrível Sonho de Pepe 4114 Edson Silva de Oliveira ***.643.671-** R$ 183.647,73
(cento e oitenta e três mil 
seiscentos e quarenta e 

sete reais e setenta e três 
centavos)

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a1d9b80d



50Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 2 DE OUTUBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.632

Tour Liebe - Afrodite 4382 28.285.466 VERONICA 
VIEIRA CAMPOS

28.285.466/0001-08 R$ 162.498,00
(cento e sessenta e dois 

mil quatrocentos e noventa 
e oito reais)

HOMENAGEM A BETH CARVALHO 
E ALCIONE

5109 GRACIELE CARVALHO 
SILVA LTDA

29.708.373/0001-01 R$ 390.111,75
(trezentos e noventa 

mil cento e onze reais e 
setenta e cinco centavos)

Temporada O Circo dos Amores 
Impossíveis

4314 43.530.196 DEBORA 
REGINA DE SA

43.530.196/0001-39 R$ 259.350,00
(duzentos e cinquenta 
e nove mil trezentos e 

cinquenta reais)
Aruá Cultural 4691 Weiler Tadeu Nogueira de 

Araújo
***.933.221-** R$ 84.120,75

(oitenta e quatro mil cento 
e vinte reais e setenta e 

cinco centavos)

BANDA PEQUI - COMPOSITORES 
GOIANOS

5137 Gerda Arianna da Silva 
Gomes

***.704.781-** R$ 423.135,00
(quatrocentos e vinte e 
três mil cento e trinta e 

cinco reais)

Coleção Elementos Parte - 2 5232 46.214.817 TIAGO DOS 
SANTOS ALCHUFFI

46.214.817/0001-63 R$ 413.122,50
(quatrocentos e treze mil 

cento e vinte e dois reais e 
cinquenta centavos)

Entre Lugares - Montagem de 
Espetáculo

4641 Eduardo Oliveira Babugem ***.008.921-** R$ 199.918,95
(cento e noventa e nove 
mil novecentos e dezoito 
reais e noventa e cinco 

centavos)

9º Icumam Lab 4617 Icumam Cultural Ltda. ***.572.288-** R$ 433.763,51
(quatrocentos e trinta 
e três mil setecentos e 
sessenta e três reais e 

cinquenta e um centavos)
Jogo do folclore e cultura popular: 

Dragon Tag
4692 Thiago Nascimento 

Nogueira
***.982.121-** R$ 374.496,41

(trezentos e setenta e 
quatro mil quatrocentos 
e noventa e seis reais e 
quarenta e um centavos)

GIGANTE AZUL - A SÉRIE 4658 Dheniffer Wagata Barbosa 
Cardoso

***.181.781-** R$ 193.158,42
(cento e noventa e três mil 

cento e cinquenta e oito 
reais e quarenta e dois 

centavos)

Antes do Ponto Final - Temporada 
2025/2026

5052 Kalyne Menezes Souza ***.966.875-** R$ 146.002,50
(cento e quarenta e 

seis mil e dois reais e 
cinquenta centavos)

Manutenção do instituto cultural 
IPAM (2025)

4499 INSTITUTO DE 
PESQUISA ARTHUR 

MIRANDA - IPAM

39.683.285/0001-48 R$ 99.798,30
(noventa e nove mil 

setecentos e noventa e 
oito reais e trinta centavos)

Dançando com os Tapuios 4706 Vanessa Bohn Costa ***.842.398-** R$ 150.435,60
(cento e cinquenta mil 
quatrocentos e trinta e 
cinco reais e sessenta 

centavos)

CONECTA: OFICINAS DE DE-
SENVOLVIMENTO ARTÍSTICO 

CULTURAL

4678 Instituto Hebrom 34.665.154/0001-14 R$ 379.520,40
(trezentos e setenta e 
nove mil quinhentos e 
vinte reais e quarenta 

centavos)

Vestígios 5252 Cassio Silva Domingos ***.577.661-** R$ 372.144,15
(trezentos e setenta e 

dois mil cento e quarenta 
e quatro reais e quinze 

centavos)

PAIXÃO DE CRISTO GOIÂNIA - 30 
ANOS

4711 ANDRE DA SILVA RAMOS ***.237.961-** R$ 350.000,00
(trezentos e cinquenta mil 

reais)

Escola de Breaking de Goiânia 4555 Antonio Gomes de Sales 
Neto

***.568.991-** R$ 112.797,30
(cento e doze mil 

setecentos e noventa 
e sete reais e trinta 

centavos)

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a1d9b80d



51Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 2 DE OUTUBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.632

Burger Time 2025 5235 REPUBLICA DA 
SAUDE COMERCIO 

DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E
EVENTOS LTDA

26.734.430/0001-20 R$ 444.964,59
(quatrocentos e quarenta 
e quatro mil novecentos 

e sessenta e quatro 
reais e cinquenta e nove 

centavos)

Teatro nas Escolas - Teatralizando 
as Infâncias

4403 Lynda Maria Roncato de 
Araújo

***.264.561-** R$ 347.355,43
(trezentos e quarenta 
e sete mil trezentos e 

cinquenta e cinco reais e 
quarenta e três centavos)

GRAVAÇÃO DO VIDEOCLIPE 
`SAMBA DO AMANHÃ PERDIDO`.

4952 FERNANDO MARQUES 
FAUSTINO 80687920159

46.153.432/0001-33 R$ 119.868,70
(cento e dezenove mil 
oitocentos e sessenta 
e oito reais e setenta 

centavos)

Na Cabeça do Bicho: Casos de 
Família

4490 FOX DEV CONSULTORIA 
E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS LTDA

39.862.717/0001-88 R$ 315.000,00
(trezentos e quinze mil 

reais)

Musical Mulheres de Suassuna - 
Espetáculo de Rua

4446 48.787.883 ALINNE 
VIEIRA TEIXEIRA

48.787.883/0001-58 R$ 129.822,00
(cento e vinte e nove mil 
oitocentos e vinte e dois 

reais)

GO Teatro - Continuidade e 
Retomada

4055 Rafael Fernandes de 
Freitas

***.157.341-** R$ 88.200,00
(oitenta e oito mil e 

duzentos reais)
Eu sou Vaso 5128 Aline Alves magalhaes ***.717.911-** R$ 64.374,00

(sessenta e quatro mil 
trezentos e setenta e 

quatro reais)

<#ABC#570119#51#654217/>

Protocolo 570119

<#ABC#570438#51#654576>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 7/2025 - SECULT/GO
PROCESSO N° 202500005027918

O Estado de Goiás, por intermédio da SECULT - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará procedimento na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.
Objeto: Aquisição de livros para colorir e Caixas de lápis de cor.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 (horário de Brasília-DF) do dia 16/10/2025.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. 
O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, 
até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis 
nos sites: www.sislog.go.gov.br e https://www.goias.gov.br/cultura/. Maiores informações pelo telefone: (62) 3201-4653 e/ou e-mail: com-
prasgovernamentais.secult@goias.gov.br.

ADNILSON RIBEIRO DA SILVA
Agente de Contratação

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#570438#51#654576/>

Protocolo 570438

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária e Abastecimento

<#ABC#570447#51#654585>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 071/2025
PROCESSO: 202517647002251
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PARAÚNA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 25.105.222/0001-08.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE

Caminhão Basculante 
- FORD

2018/2019 001885346
9BFYEB2B2KBS74523/006074523

Trator Agrícola Solis - 
75 RX 4WD

2021 002716731 CYWDR1130756MS

Grade Aradora 
GAH14X28

2022 002839935 22/2062

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a1d9b80d



29Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.633

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2025

PROCESSO Nº: 202400005034382, de 25/09/2024 (Processo de contratação/execução: 202500004084669).
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: nº 033/2025, fundamentada no artigo 74, inciso I, da Lei 14.133/2021. Contratação SISLOG nº 109438.
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência da SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ nº 01.409.655/0001-80.
CONTRATADA: IMAGEM GEOSISTEMAS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 67.393.181/0001-34.
OBJETO: Aquisição de licenças de uso de software de Sistema de Informação Geográfica (SIG) da Plataforma ArcGIS, incluindo serviços 
especializados de instalação, configuração e treinamentos, destinados ao apoio e aprimoramento das ações de fiscalização tributária no setor 
do agronegócio.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, especialmente, nos casos omissos, pela Instrução Normativa 
nº 05/2023/SEAD, e demais normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 2.639.089,67 (dois milhões e seiscentos e trinta e nove mil e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2025.1701.04.125.1048.3.250.04, Fonte de Recursos: 15000100, conforme Nota de Empenho nº 
016, no valor de R$ 980.180,64 (novecentos e oitenta mil cento e oitenta reais e sessenta e quatro centavos), emitida em 24/09/2025, e 
2025.1701.04.125.1048.3.250.03, Fonte de Recursos: 15000100, conforme Notas de Empenho nº 08, no valor de R$ 490.090,32 (quatrocentos 
e noventa mil e noventa reais e trinta e dois centavos), nº 09, no valor de R$ 45.992,28 (quarenta e cinco mil novecentos e noventa e dois reais 
e vinte e oito centavos), nº 010, no valor de R$ 82.950,56 (oitenta e dois mil novecentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos), e nº 011, 
no valor de R$ 76.268,24 (setenta e seis mil duzentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos), emitidas em 25/09/2025. Nos exercícios 
seguintes, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contado a partir do primeiro dia útil seguinte à sua divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP).
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2025.
GESTOR DO CONTRATO: BRUNO DE OLIVEIRA E SILVA- Portaria nº 3638/2025/SISLOG.
<#ABC#570887#29#655061/>

Protocolo 570887

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#570898#29#655072>

PORTARIA SECULT Nº 153, DE 2 DE OUTUBRO DE 2025

Aprova projetos apresentados com vista aos benefícios do Programa Goyazes de Incentivo 
à Cultura.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das atribuições que lhe conferem o art.11, I da Lei nº 13.613 de 11/05/2000, 
e tendo em vista o que dispõe o art. 2º, IV do Decreto nº 5.362 de 21/02/2001, e com base na Instrução Normativa 1/2025, que disciplina a 
entrada, tramitação e avaliação de projetos culturais no âmbito da Lei Estadual de Incentivo à Cultura, estando, os aprovados, após a captação 
de recursos a executarem seus projetos a partir da data desta publicação, conforme o Processo SEI 202517645000562, resolve:

Art. 1º Aprovar pelo mérito, relevância e oportunidade, conforme o Anexo Único desta Portaria, os projetos apresentados com 
vista aos benefícios do Programa Goyazes de Incentivo à Cultura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

PROJETOS APROVADOS NA MODALIDADE/CATEGORIA DEMAIS CATEGORIAS CULTURAIS.

PROJETO Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE CNPJ/CPF VALOR TOTAL 
APROVADO DO 

PROJETO
Sessão Overall 

2025
4768 ASSOCIAÇÃO OVERALL 

SKATEBOARD
21.293.828/0001-55 R$ 233.257,60

(duzentos e trinta e três 
mil duzentos e cinquenta 
e sete reais e sessenta 

centavos)
Represa 4885 KYVILIN NUNES PADILHA ***.646.231-** R$ 350.673,97

(trezentos e cinquenta 
mil seiscentos e setenta 
e três reais e noventa e 

sete centavos)

<#ABC#570898#29#655072/>

Protocolo 570898

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária e Abastecimento
<#ABC#570884#29#655056>

PORTARIA Nº 210, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

Designa gestor e suplente de Termo de Cessão de Uso no âmbito da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 27 de 
dezembro de 2012;
considerando o disposto no Despacho 1743 da Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes autos,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: cfe23a04

Dayana Ferreira
Realce


